
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ --='3-=-2 ..:;__;, ч--'-+(-'-� 2,, __ 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол 

общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности» 
от 08.02.2024 № 315/2 

В соответствии с главой 6.4. Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 31.07.2025), пунктом 
41 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая 
обращение Комитета по архитектуре и градостроительству Московской 
области от 02.10.2025 вх. № 123-0lBx-15721, согласно Уставу городского 

, округа Красногорск Московской области, постановляю: 

, 1. Внести следующие изменения в административный регламент 
�предоставления муниципальной услуги «Включение предложений 
и замечаний в протокол общественных обсуждений в сфере 
градостроительной деятельности» от 08.02.2024 № 315/2: 

1.1. Подпункт 25.1 пункта 25 административного регламента изложить 
в слелующсй редакции: 

«25. l Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 
(бездействия) Администрации, МФЦ, а также их должностных лиц, 
работников осуществляется с соблюдением требований, установленных 
Федеральным законом № 210-ФЗ, в порядке, установленном постановлением 
Правительства Московской области от 08.08.2013 № 601/33 «Об утверждении 
Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения 
и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти 
Московской области, предоставляющих государственные услуги, 
и их должностных лиц, государственных гражданских служащих 
исполнительных органов государственной власти Московской области, 
а также многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг Московской области и их работников»; 

1.2. Подпункт 25.8 пункта 25 административного регламента дополнить 
предложением следующего содержания: О 2 6 4 6 2 



«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых 
Администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных 
нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 
извинения за доставленные неудобства и указывается информация 
о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения муниципальной услуги.»; 

1.3. Пункт 25 административного регламента дополнить подпунктом 25.9 
следующего содержания: 

«25.9 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы признаков состава административного правонарушения 
или преступления должностное лицо, работник Администрации, наделенные 
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют 
имеющиеся материалы в органы прокуратуры. В случае признания жалобы 
не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются 
аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 
информация о порядке обжалования принятого решения.» 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет-
портал городского округа Красногорск Московской области»: 
http://www.krasnogoгsk-adm.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Красногорск А.Т. Габуева. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор об 
управления делами 

Исполнитель 
-�

-·, Д.В. Волков 

• / 10. Г. Никифорова

А.В. Кудухов 

Разослано: дело - 2, прокуратура, УГК - 2, УЗО - 1. 


